

यथा की पूर्व-अदायगो के बिना
जाने के लिए अनुमति
अमृतसिं-पत्र क्र. भोपाल-म. प्र.
वि.पू.पु.-०१ भोपाल-०३-०५.

पंजी. क्रमांक भोपाल डिवीजन
म. प्र.-१०८-भोपाल-०३-०५.



मध्यप्रदेश शासन (असाधारण) प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक ५९५]

भोपाल, शुक्रवार दिनांक १६ दिसम्बर २००५—अग्रहायण २५, शक १९२७

वन विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक १६ दिसम्बर २००५

क्र. एफ. १५-११-०५-दस-२.—चंकि, राज्य शासन का चह मत है कि नीचे दिये गये परिशिष्ट में विनिर्दिष्ट क्षेत्र, वन्यप्राणियों तथा उनके रहवास/पारिस्थिति के संरक्षण, विस्तार तथा विकास के प्रयोजन के लिए पवान महत्व का है, अतः राज्य शासन एतद्वारा इस क्षेत्र को वन्यप्राणी (संरक्षण) अधिनियम, १९७२ (यथा नंशोधित २००३) की धारा ३५ (५) की हाता प्रदत्त शक्तियों को उपयोग में लाते हुए “इंदिरा प्रियदर्शिनी पेंच राष्ट्रीय उद्यान” जिता सिवनी व छिन्दवाड़ा के रूप में अंतिम रूप से अधिसूचित करता है:—

परिशिष्ट

सम्मिलित क्षेत्र:

- जिला—सिवनी, छिन्दवाड़ा
- राष्ट्रीय उद्यान का नाम—इंदिरा प्रियदर्शिनी पेंच राष्ट्रीय उद्यान
- तहसील—सिवनी, चौरई, विछुआ
- वन परिक्षेत्र—परिचम खावासा, विछुआ, चौरई
- वनमण्डल—दक्षिण सिवनी, पूर्व छिन्दवाड़ा, दक्षिण छिन्दवाड़ा
- क्षेत्रफल—२९२.८५७ वर्ग कि. मी.

सीमाएँ :

उत्तर—पूर्व में छिन्दवाड़ा वनमण्डल के आरक्षित वन प्रकोष्ठ क्रमांक १४२१, १४२२ तथा दक्षिण सिवनी वनमण्डल के आरक्षित वन प्रकोष्ठ क्रमांक ५९२, ५९१, ३९०ए, ५९३, ६१४, ६१७, ६१६ को उत्तरी सीमा।

पूर्व—दक्षिण सिवनी वनमण्डल के आरक्षित वन प्रकोष्ठ क्रमांक ६१६, ६१७, ६१३, ६१२, ६११, ६१०, ५९६, ६०९, ६०८, ६०६ ६०४ ६०५ की पूर्वी सीमा।

दक्षिण—गहाराड़ राज्य की सीमा लाईन.

पश्चिम—दक्षिण छिन्दवाड़ा बनगण्डल के आरक्षित बन प्रकोष्ठ क्रमांक 1465, यंगरक्षित बन प्रकोष्ठ क्रमांक पी-1474, आरक्षित बन प्रकोष्ठ क्रमांक 1473 (का भाग), 1470, 1472 संरक्षित बन प्रकोष्ठ क्रमांक पी-1456, आरक्षित बन प्रकोष्ठ क्रमांक 1453 वो एवं सी, 1453 वो, 1451, 1452, 1449, 1445, 1444, 1443 (का भाग), 1441 1442 ए, पूर्व छिन्दवाड़ा बनगण्डल के आरक्षित बन प्रकोष्ठ क्रमांक 1433, 1424, 1435, 1432, 1414, 1415, 1416, 1420, एवं 1421 की पश्चिमी रीमा।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

एल. एम. बेलवाल, अपर सचिव,

भोपाल, दिनांक 16 दिसंबर 2005

क्र. एफ. 15-11-05-दस-2.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के ग्रुपड 3 के अनुसरण में, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा इस विधान को उक्त अधिसूचना का अंग्रेजी अनुवाद प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

एल. एम. बेलवाल, अपर सचिव,

Bhopal, the 16th December 2005

No. F. 15-11-05-X-2.—Whereas the State Government considers that the area specified in the schedule below is of ecological faunal, floral and zoological importance for the purpose of protecting, propagating and developing wildlife and its environment, therefore, in exercise of the powers conferred by Section 35 (4) (b) of the Wildlife (Protection) Act 1972 (as amended in 2003), the State Government hereby finally notifies the area specified below as the "Indira Priyadarshini Pench National Park" in Seoni and Chhindwara district:-

SCHEDULE

Area included:

1. District—Seoni, Chhindwara
2. Name of National Park—Indira Priyadarshini Pench National Park
3. Tehsil—Seoni, Chaurai, Bichhua
4. Range—West Khawasa, Bichhua, Chaurai
5. Division—South Seoni, East Chhindwara, South Chhindwara.
6. Area—292.857 Square Kilometers.

Boundaries:

North—Northern boundary of East Chhindwara division reserved forest compartment number 1421, 1422, South Seoni division compartment number 392, 591, 390 A, 593, 614, 617 & 616.

East—Eastern boundary of South Seoni division reserved forest compartment number 616, 617, 613, 612, 611, 610, 596, 609, 608, 606, 604 & 605.

South—Boundary of Maharashtra State.

West—Western boundary of South Chhindwara division reserved forest compartment number 1465, protected forest compartment number P- 1474, reserved forest compartment number 1473 (part), 1470, 1472, protected forest compartment number P-1456, reserved forest compartment number 1454 B & C, 1453 B, 1451, 1452, 1449, 1445, 1444, 1443 (पर्ट), 1441, 1442 A, East Chhindwara division reserved forest compartment number 1433, 1434, 1435, 1432, 1414, 1415, 1416, 1420 and 1421.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,

L. M. BELWAL, Addl. Secy.